ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
26Л2.2012 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

в т.ч. с использованием
видеоконференцсвязи -

Приглашенные,
генеральный директор -
главный бухгалтер -
начальник Экспертного отдела -

в т.ч. с использованием
видеоконференцсвязи,
директор Тюменского филиала -
директор Курганского филиала -
директор
Екатеринбургского филиала -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
14 часов 00 минутJ

14 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Буничев Г. А.
Гнедочкин Ю. М.
Собянин В. Н.

Антонецкий В. В.
Васильев В. И.
Крохмаль А. Н.
Мочалов И. В.

Терентьев В. А.
Кононыхина Н.Ю.
Лягаев Н. П.

Калинин В. Н.
Суханов В. С.

Сударикова О. Н.

№ 37/12

Из 9 членов Совета присутствуют 8. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, представила секретаря
заседания Мишакину Елену Геннадьевну и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О размещении средств компенсационного фонда саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

5. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО
«Комплекс Монтаж».

Итоги голосования:
«За» — 8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Кононыхину Н.Ю., которая проинформировала о размещении средств

компенсационного фонда по состоянию на 26.12.2012 г. и представила на согласование членам
Совета критерии выбора банков для размещения средств компенсационного фонда:
• не рассматривать Сбербанк и другие банки, предлагающие низкие процентные ставки, в
качестве банков для открытия депозитных счетов, т.к. процентная ставка ниже уровня
инфляции, а также предложения банков, в которых отсутствуют необходимые условия для
размещения средств компенсационного фонда (возможность досрочного расторжения,
периодичность выплаты процентов);
• при выборе банка для размещения средств компенсационного фонда предпочтение
отдать банкам, в которых в настоящее время размещены средства компенсационного фонда (с
положительной историей сотрудничества с Партнерством и членами СРО), в том числе
межрегиональным банкам с филиальной сетью, предлагающим индивидуальные условия
работы для членов СРО в Тюмени, Кургане, Екатеринбурге;
• не допускать аккумулирование средств компенсационного фонда в одном банке для
обеспечения надежности и сохранности средств компенсационного фонда;
• учитывать основную задачу размещения компенсационного фонда -  сохранение и
увеличение размера его средств.

Обменявшись мнениями, члены Совета
РЕШИЛИ:

1.1. Согласовать предложенные критерии выбора банков для размещения средств
компенсационного фонда.

1.2. Размещать средства компенсационного фонда в банках, с которыми в настоящее
время заключены депозитные договоры: АКБ «Транскапиталбанк», ОАО АКБ «Урал ФД»,
ОАО АКБ «Перминвестбанк», при условии, что предлагаемые указанными банками условия
размещения средств соответствуют согласованным критериям.

1.3. Поручить генеральному директору Партнерства Терентьеву В.А. размещать
средства компенсационного фонда в банках, с которыми в настоящее время заключены
депозитные договоры (АКБ «Транскапиталбанк», ОАО АКБ «Урал ФД», ОАО АКБ
«Перминвестбанк»).

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет
документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Проектно-строительное предприятие»
7202227938

2

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленном Акте проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Член Партнерства соответствует
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительное предприятие »

7202227938 12720860-00

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Лидер»

5933272146 12590029-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Экология. Комплексные коммуникации»

5903084515 12590033-02

3. Общество с ограниченной ответственностью
«ПМК-11»

5919000888 12590056-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Кишертская МТС»

5938002954 12590058-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерно-консультационный центр»

5902823690 12590061-03

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермская Газотехническая Компания»

5904097122 12590062-03

7. Общество с ограниченной ответственностью
строительная фирма «Оханская»

5946000365 12590065-03

8. Индивидуальный предприниматель
Иванов Виктор Михайлович

594701045424 12590099-03

3

9. Закрытое акционерное общество
«Зауралспецавтоматика»

4501046331 12450109-03

10 . Общество с ограниченной ответственностью
«ПОСАД»

45 010 159 36 12450123-04

И. Общество с ограниченной ответственностью
«Кургансантехмонтаж»

4501155203 12450161-02

12. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтехмонтажресурс »

4501096879 12450163-03

13. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «ВИД-В»

4501135750 12450165-02

14. Открытое акционерное общество
«Лебяжьевское предприятие по строительству,
ремонту, и содержанию автомобильных дорог»

4512007373 12450169-03

15. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройкомпас»

5904162903 12590194-03

16. Общество с ограниченной ответственностью
«МИК»

5914019557 12590197-02

17. Общество с ограниченной ответственностью
«Стоп-Строй»

7202167157 12720205-04

18. Общество с ограниченной ответственностью
«ДорСтройСибирь»

7202186840 12720207-03

19. Общество с ограниченной ответственностью
«Тюменьстрой»

7204034836 12720228-03

20. Муниципальное предприятие «Строй-проект»
объединенного муниципального образования
Ялуторовский район

7207008129 12720236-03

21. Общество с ограниченной ответственностью
«Базис»

7208001623 12720238-02

22. Общество с ограниченной ответственностью
«Новая строительная компания»

6670172849 12660305-02

23. Открытое акционерное общество
«Куртамышское предприятие по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог»

4511009258 12450321-03

24. Общество с ограниченной ответственностью
«Фирма «Сибирь»

4501086221 12450323-02

25. Общество с ограниченной ответственностью
«Водоканал»

5933004588 12590404-02

26. Общество с ограниченной ответственностью
«Олимп»

7203180601 12720437-02

27. Общество с ограниченной ответственностью
«БАЙКАЛСТРОЙМОНТАЖ»

7203072130 12720442-03

28. Общество с ограниченной ответственностью
«Трансстрой»

5904177716 12590454-03

29. Общество с ограниченной ответственностью
«Спецсервис»

7208003719 12720471-02

30. Открытое акционерное общество «Китайское
дорожное ремонтно-строительное управление»

4509005947 12450520-02

31. Общество с ограниченной ответственностью
«Крон»

5902808927 12590533-02

32. Общество с ограниченной ответственностью 5933272227
«Карагай-Сель-Строй »

12590539-03

33. Общество с ограниченной ответственностью
«Промэнергия»

5957005037 12590603-01

4

34. Общество с ограниченной ответственностью
«СтройЭнергоСервис»

7204148706 12720627-02

35. Общество с ограниченной ответственностью
«Дорожник 3 »

5921024212 12590658-02

36. Общество с ограниченной ответственностью
«Буркомстрой»

7203254010 12720664-01

37. Открытое акционерное общество
«Шадринский автоагрегатный завод»

4502000019 12450667-01

38. Общество с ограниченной ответственностью
«ЕС-Компани»

5920030686 12590668-01

39. Общество с ограниченной ответственностью
«Профиль»

4511005662 12450671-01

40. Общество с ограниченной ответственностью
«ТрестГеоСтрой »

7203208215 12720683-01

41. Общество с ограниченной ответственностью
«СибирьСтройСервис»

7202216615 12720689-01

42. Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьСтройНефть»

7204163831 12720690-01

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который информировал о том, что решением Совета Партнерства

(протокол от 20.12.2012 г. № 36/12) на срок с 20.12.2012 г. до 25.12.2012 г. приостановлено
действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от 30.03.2012 г. № 11590700-00, выданное Обществу с
ограниченной ответственностью «Комплекс Монтаж» (ИНН 5902872129).

ООО «Комплекс Монтаж» устранил выявленные Дисциплинарной комиссией
нарушения.

Обменявшись мнениями, члены Совета
РЕШИЛИ:

Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, от 30.03.2012 г. № 11590700-00,
выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Комплекс Монтаж» (ИНН
5902872129).

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

< ■

Т.А. ПетроваПредседатель

Секретарь Е.Г. Мишакина